UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGD&ĐT-VP
V/v tăng cường thực hiện công tác

truyền thông năm 2025

     Hòa Bình, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

               - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

      - Các Trung tâm GDTX-GDNN;

     - Các đơn vị, trường học trực thuộc;

     - Trường phổ thông liên cấp Sao Mai;

     - Trường THPT Maya.

Thực hiện Quyết định số 603/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hoà Bình về việc Phê duyệt nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 của các Sở,

Ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 2274/QĐ-SGD&ĐT ngày 31/8/2023 của Sở GD&ĐT

về kiện toàn mạng lưới truyền thông ngành giáo dục và đào tạo tỉnh Hoà Bình; Kế

hoạch số 118/KH-SGD&ĐT ngày 17/01/2025 của Sở GD&ĐT thông tin tuyên

truyền về giáo dục và đào tạo năm 2025; Kế hoạch số 703/KH-SGD&ĐT ngày

14/3/2025 của Sở GD&ĐT thực hiện hoạt động mô hình “Chủ động lan tỏa thông

tin tích cực, đẩy lùi thông tin xấu, độc” năm 2025,

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường, đẩy mạnh hoạt động công tác truyền thông của đơn vị, tập

trung tuyên truyền về các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước trong giai

đoạn hiện nay, truyền thông chính sách việc thực hiện mô hình chính quyền địa

phương 2 cấp, sáp nhập các tỉnh, các công tác trọng tâm của ngành, công tác tổ

chức các kỳ thi: Thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT, thi tốt nghiệp THPT, …

2. Tích cực gửi các tin bài phản ánh các hoạt động của các đơn vị, trường

học để đăng tải trên Trang thông tin điện tử của ngành, trang Fanpage Facebook

của ngành theo quy định.

3. Căn cứ điều kiện thực tế các đơn vị, trường học lựa chọn hình thức phù

hợp (có thể trong các cuộc họp ban đại diện cha mẹ học sinh, trong các giờ hoạt

động trải nghiệm, …) tuyên truyền, khuyến khích cán bộ, giáo viên, nhân viên, học

sinh, sinh viên và phụ huynh theo dõi trang Fanpage Facebook của ngành tại địa

chỉ https://www.facebook.com/profile.php?id=61550901962935, để tăng lượng

theo dõi trang đạt mục tiêu 33.000 người theo dõi (được giao tại Quyết định số

603/QĐ-UBND ngày 27/3/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà Bình).

https://www.facebook.com/profile.php?id=61550901962935

2

4. Các đơn vị, trường học báo cáo việc triển khai thực hiện công tác truyền

thông theo các nội dung trên trong báo cáo hàng tháng gửi Văn phòng Sở GD&ĐT

tổng hợp theo quy định.

Thông tin liên hệ: Ông Trương Trung Yên – Phó Chánh Văn phòng Sở, điện

thoại: 0987498749.

Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị, trường học nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, VP (TTY-05).

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T14:43:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T15:56:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T15:56:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-14T15:56:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!